
Posudek školitele 

Prof.ThDr. Zdeněk Kučera Dr.phil.h.c. 

 

 Procházka Tomáš Mgr. 

 

pokud jde o kandidátova data, odkazuji na představení  od pana předsedy komise. 

O disertaci pojednávají posudky pana profesora Hoška a pana docenta Petráčka, za něž si dovoluji 

jako školitel  poděkovat a vyjádřit kolegiální úctu. 

Vážené komisi  a spectabilis panu  předsedovi pokusím se několika črty přiblížit osobu kandidáta, jeho 

spolupráci během studia v doktorském programu a provázet ho zbožným přáním – mea pia desideria 

ad futurum. 

Jestliže je smyslem programu doktorského studia na naší UK vychovávat a vzdělávat osobnost, 

schopnou odhalovat a šířit pravdu především ve zvoleném vědeckém oboru, platí to v  mimořádné  

hloubce pro teologii, s dodatkem staré akademické sponse „ veritatem Christi defendere, pravdu 

Kristovu zastávat a bránit “ . 

 Mgr. Tomáš Procházka podal přihlášku do doktorského programu naší fakulty jako zralý muž, kněz, 

farář s praxí ve významné farnosti plzeňské. Od počátku viděl své studium nikoli ad vanam gloriam 

jako cestu k prázdné sebeoslavě, nýbrž ut veritas Christi efulgeat – aby zazářila pravda Kristova 

Tomáš  Procházkasvé studium –rád o tom svědčím- pochopil jako službu, ministerium. Tomu 

odpovídá volba aktuálního tématu z oblasti dějinného života církve Kristovy, její  uchopení a 

zpracování i konkrétní průběh studia. S pokorou plnil své povinnosti, přijímal rady a doporučení, a 

sám velmi rád  a s ohlasem vedl  semináře i zastával teologická hlediska mimo rámec UK HTF. Jeho 

obzor během studia se rozšířil, uspořádal a upevnil ve vědění i službě.  Disertační práce během studia 

procházela nutnými úpravami strukturálními i obsahovým zráním: současná podoba je výrazem 

autorovy teologické orientace a odborných schopností, Jednou větou: smysluplné studium pro službu 

Bohu a pomoc lidem v životě. 

 

20.09.18  Zdeněk Kučera 

 

    

  


